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14 kwietnia w pałacu Krzysztofory – siedzibie Muzeum Krakowa, odbyło się nadzwyczajne, połączone
posiedzenie Zespołu ds. niematerialnego dziedzictwa Krakowa i Zespołu ds. niematerialnego dziedzictwa
kulturowego Warszawy. Spotkanie, którego tematem były strategie ochrony i popularyzacji rzemiosła
miejskiego, miało charakter rewizyty po analogicznym wydarzeniu, jakie odbyło się w maju ubiegłego roku w
Warszawie.

Zespół ds. niematerialnego dziedzictwa Krakowa to interdyscyplinarna grupa ekspertów
reprezentujących dziedziny antropologii, etnografii, muzealnictwa, językoznawstwa, muzykologii,
literatury, ochrony zabytków, architektury krajobrazu oraz tradycji krakowskich, powołana na mocy
Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 3727/2023 r. z dnia 12 grudnia 2023 r. celem opracowania
rekomendacji dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ochrony i popularyzacji przejawów
niematerialnego dziedzictwa naszego miasta. Zespół rekomenduje działania, strategie edukacyjne
oraz wspiera inicjatywy badawcze w oparciu o standardy wynikające z Konwencji UNESCO ws. ochrony
niematerialnego dziedzictwa kulturowego z 2003 roku oraz powiązanych dokumentów. Analogiczne
gremium eksperckie od 2020 roku działa w Warszawie pod nazwą Zespołu ds. niematerialnego
dziedzictwa kulturowego Warszawy.

Podczas posiedzenia poruszono m.in. kwestie rozwoju programu ulg czynszowych dla rzemieślników w
lokalach miejskich, organizację profilowanych postępowań na przeznaczenie lokali na konkretną
działalność związaną z niematerialnym dziedzictwem czy narzędzia bezpośredniego wspierania miejsc
wpisujących się w historyczny krajobraz kulturowy miast poprzez działania komunikacyjne. Spotkanie
było też okazją do rozmowy o miejskich salonach – Wielkiej Warszawskiej i Rynku Głównym w
Krakowie – oraz ich znaczeniu miastotwórczym.

Posiedzenie poprzedził spacer po zakładach rzemieślniczych i historycznych lokalach usługowych na
terenie Starego Miasta. Owocem wizyty w jednym z takich miejsc – atelier fotograficznym Foto
Garzyńska przy ul. Sławkowskiej 4 były niezwykła fotografia wykonana członkiniom i członkom
zespołu przez p. Barbarę Kańską-Bielak – właścicielkę tego studio z tradycjami sięgającymi 1918 roku.

Więcej o niektórych historycznych zakładach rzemieślniczych w centrum Krakowa.

https://www.krakow.pl/?dok_id=260701

